[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023 г.

                                  № 262-п
	Об установлении годовых нормативов потребления печного топлива и цены доставки печного топлива, используемых для определения размера  денежной компенсации на 2024 год отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории Старопольского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», областным законом от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области», Уставом муниципального образования Старопольское сельское поселение, администрация муниципального образования  Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

1.
Утвердить нормы  потребления печного топлива (дрова) для нужд населения Старопольского сельского поселения на 2024 год:
- для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб.м на одного человека;

- для семьи, состоящей из двух человек – 5,25 куб.м в расчете на одного человека;

-для семьи, состоящей из трех и более человек – 4,5 куб.м  в расчете на одного человека.

  2.        Установить стоимость доставки 1 кубического метра печного топлива (дров) для определения размера денежной компенсации расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, в целях реализации мер социальной поддержки на 2024 год в размере 350 рублей.
        3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить и на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области – http://www.старопольское.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

      5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

Старопольского сельского поселения                                         Н. В. Редченко